Администрация
муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020                                                                           № 8-п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Каменский сельсовет от 07.06.2012  № 25-п «Об утверждении Положения
«О дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Каменский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 N 1611/339-IV-ОЗ "О муниципальной службе в Оренбургской области":
1. Внести следующие изменения в Положение «О дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Каменский сельсовет»,утвержденное постановлением администрации муниципального образования Каменский сельсовет от 07.06.2012  № 25-п:
1) пункт 4 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) доклада ответственного за кадровую работу в администрации муниципального образования Каменский сельсовет о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу»;
3) пункт 8изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Акт о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены объявляется муниципальному служащему под роспись в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия муниципального служащего на работе».
2. Поручить специалисту администрации ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                 В.М. Напольнов

Разослано: в дело, администрации района, прокуратуре Сакмарского района